

Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres

ATA DE SESSÃO

Pregão (Setor público) - Edital nº 005/2023 - Processo nº 005/2023

Ao(s) 24 dia(s) do mês de Maio do ano de 2023, no endereço eletrônico www.bbmnet.com.br | www.novobbmnet.com.br (acesso licitações públicas), nos termos da convocação do Aviso e Edital de licitação supra mencionado, reuniram-se o Pregoeiro / Agente de contratação, Sr(a). Raimundo Nonato de Gois Carvalho do(a) Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres, inscrito no CNPJ sob o nº 01.612.603/0001-07, para proceder a sessão pública de Pregão (Setor público) com o objetivo de Contratação de Serviços Comuns, conforme especificações e quantidades definidas no instrumento convocatório / edital. As informações relacionadas a Sessão Pública do Pregão (Setor público), após o seu encerramento, são as seguintes:

PARTICIPANTES:

Nome / Razão social e CNPJ / CPF (em ordem alfabética)

ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	43.866.707/0001-98
FMAX ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	73.892.259/0001-68
J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUÇOES E EVENTOS	32.703.485/0001-76
LOCSEVPIAUI	44.385.244/0001-05

LOTE 1 - Homologado

Critério de Participação: Ampla participação - **Critério de fechamento:** Global do Lote

Item nº 100 - Objeto: Palco Simples

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 4.000,00	Valor Final:R\$ 8.000,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
---------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 101 - Objeto: Palco

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.200,00	Valor Final:R\$ 16.800,00	Marca/Modelo: SAO FRANCISCO
---------------	-----------------------------	---------------------------	-----------------------------

Item nº 102 - Objeto: Palco com duas águas 10 x 7

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 4.400,00	Valor Final:R\$ 8.800,00	Marca/Modelo: SAO FRANCISCO
<u>Item nº 103</u> - Objeto: Palco duas águas 11,20x8,80			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.700,00	Valor Final:R\$ 18.800,00	Marca/Modelo: SAO FRANCISCO
<u>Item nº 104</u> - Objeto: Palco 14x10 com cobertura duas águas			
Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 6.500,00	Valor Final:R\$ 19.500,00	Marca/Modelo: SAO FRANCISCO
<u>Item nº 105</u> - Objeto: Palco duas águas 16x12			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 8.200,00	Valor Final:R\$ 16.400,00	Marca/Modelo: SAO FRANCISCO
<u>Item nº 106</u> - Objeto: Sistema de sonorização tipo I			
Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 3.000,00	Valor Final:R\$ 9.000,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 107</u> - Objeto: Sistema de sonorização tipo II			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 3.700,00	Valor Final:R\$ 14.800,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 108</u> - Objeto: Sistema de sonorização tipo III			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.600,00	Valor Final:R\$ 18.400,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 109</u> - Objeto: Sistema de sonorização tipo IV			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 7.600,00	Valor Final:R\$ 30.400,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 110</u> - Objeto: Sistema de sonorização tipo V			
Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 9.600,00	Valor Final:R\$ 28.800,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 111</u> - Objeto: Sonorização tipo VI			
Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 14.500,00	Valor Final:R\$ 43.500,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 112</u> - Objeto: Sonorização tipo VII			
Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 15.600,00	Valor Final:R\$ 31.200,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 113</u> - Objeto: Sonorização VIII			
Quantidade: 1	Preço unitário:R\$ 21.000,00	Valor Final:R\$ 21.000,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 114</u> - Objeto: Sistema de Iluminação Simples			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.600,00	Valor Final:R\$ 6.400,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 115</u> - Objeto: Sistema de Iluminação Pequeno Porte			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 5.000,00	Valor Final:R\$ 20.000,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 116</u> - Objeto: Sistema de Iluminação Médio Porte			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 7.000,00	Valor Final:R\$ 28.000,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX

Item nº 117 - Objeto: Sistema de Iluminação Grande Porte

Quantidade: 3	Preço unitário:R\$ 16.500,00	Valor Final:R\$ 49.500,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
---------------	------------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 118 - Objeto: Contratação 01 Técnico Iluminação, 01 técnico áudio e 01 tecnico eletricidade

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 5.700,00	Valor Final:R\$ 22.800,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
---------------	-----------------------------	---------------------------	------------------------

Item nº 119 - Objeto: Camarote 12x6

Quantidade: 2	Preço unitário:R\$ 5.400,00	Valor Final:R\$ 10.800,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
---------------	-----------------------------	---------------------------	-----------------------------

Item nº 120 - Objeto: Toldo Tipo Quiosque 12x6

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 1.200,00	Valor Final:R\$ 4.800,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
---------------	-----------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 121 - Objeto: Toldo Tipo Quiosque 12x12

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 500,00	Valor Final:R\$ 2.000,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
---------------	---------------------------	--------------------------	-----------------------------

Item nº 122 - Objeto: Tenda 6x6

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 750,00	Valor Final:R\$ 22.500,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------------

Item nº 123 - Objeto: Tenda 8x8

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 750,00	Valor Final:R\$ 22.500,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------------

Item nº 124 - Objeto: Tenda 10x10

Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 850,00	Valor Final:R\$ 25.500,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
----------------	---------------------------	---------------------------	-----------------------------

Item nº 125 - Objeto: Sanitário Móvel

Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 450,00	Valor Final:R\$ 18.000,00	Marca/Modelo: QUALITY SANI
----------------	---------------------------	---------------------------	----------------------------

Item nº 126 - Objeto: Sanitário Móvel portador de necessidades especiais

Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 450,00	Valor Final:R\$ 18.000,00	Marca/Modelo: QUALITY SANI
----------------	---------------------------	---------------------------	----------------------------

Item nº 127 - Objeto: Banheiros Químicos

Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 700,00	Valor Final:R\$ 7.000,00	Marca/Modelo: QUALITY SANI
----------------	---------------------------	--------------------------	----------------------------

Item nº 128 - Objeto: Grupo Gerador 80 KVA

Quantidade: 5	Preço unitário:R\$ 2.200,00	Valor Final:R\$ 11.000,00	Marca/Modelo: STEMAC
---------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 129 - Objeto: Grupo Gerador 150 KVA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 3.200,00	Valor Final:R\$ 12.800,00	Marca/Modelo: STEMAC
---------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 130 - Objeto: Grupo Gerador 180 KVA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 3.600,00	Valor Final:R\$ 14.400,00	Marca/Modelo: STEMAC
---------------	-----------------------------	---------------------------	----------------------

Item nº 131 - Objeto: Grupo Gerador 220 KVA

Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.500,00	Valor Final:R\$ 18.000,00	Marca/Modelo: STEMAC
<u>Item nº 132</u> - Objeto: Grupo Gerador 250 KVA			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.600,00	Valor Final:R\$ 18.400,00	Marca/Modelo: STEMAC
<u>Item nº 133</u> - Objeto: Segurança Desarmada			
Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 350,00	Valor Final:R\$ 14.000,00	Marca/Modelo: SECOPI
<u>Item nº 134</u> - Objeto: Painel de Led			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 2.400,00	Valor Final:R\$ 9.600,00	Marca/Modelo: AUDIOMIX
<u>Item nº 135</u> - Objeto: Grade de proteção			
Quantidade: 120	Preço unitário:R\$ 80,00	Valor Final:R\$ 9.600,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 136</u> - Objeto: Montagem e desmontagem de grid de alumínio			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 3.500,00	Valor Final:R\$ 14.000,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 137</u> - Objeto: Agregar ao Palco Backstage 12x5m			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 3.000,00	Valor Final:R\$ 12.000,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 138</u> - Objeto: Cadeira plástico			
Quantidade: 160	Preço unitário:R\$ 36,00	Valor Final:R\$ 5.760,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 139</u> - Objeto: Mesa plástico 70cmx70cm			
Quantidade: 40	Preço unitário:R\$ 35,00	Valor Final:R\$ 1.400,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 140</u> - Objeto: Pessoal de organização e apoio			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 130,00	Valor Final:R\$ 3.900,00	Marca/Modelo: SERVICOS MPIAUI
<u>Item nº 141</u> - Objeto: Auxiliar de serviços gerais			
Quantidade: 30	Preço unitário:R\$ 130,00	Valor Final:R\$ 3.900,00	Marca/Modelo: SERVICOS MPIAUI
<u>Item nº 142</u> - Objeto: Tenda Tipo Galpão			
Quantidade: 4	Preço unitário:R\$ 4.600,00	Valor Final:R\$ 18.400,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO
<u>Item nº 143</u> - Objeto: Freezer horizontal			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 260,00	Valor Final:R\$ 2.600,00	Marca/Modelo: BRASTEMP
<u>Item nº 144</u> - Objeto: Veículo utilitário médio porte			
Quantidade: 10	Preço unitário:R\$ 1.600,00	Valor Final:R\$ 16.000,00	Marca/Modelo: TOYOTA
<u>Item nº 145</u> - Objeto: Box Truss			
Quantidade: 12	Preço unitário:R\$ 2.600,00	Valor Final:R\$ 31.200,00	Marca/Modelo: SÃO FRANCISCO

Valor Global (final):R\$ 730.000,00

Observação, 'Preço unitário' e 'Valor Final' dos itens podem sofrer arredondamentos

CLASSIFICAÇÃO DOS PARTICIPANTES

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
LOCSEVPIAUI	44.385.244/0001-05	R\$ 760.160,00	R\$ 730.000,00	Diversas	Sim
FMAX ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA	73.892.259/0001-68	R\$ 741.400,00	R\$ 741.400,00	Diversas	Sim

PARTICIPANTE(S) DESCLASSIFICADO(S)

Nenhum participante foi desclassificado neste lote.

PARTICIPANTE(S) INABILITADO(S)

Nome/Razão Social	CNPJ / CPF	Oferta Inicial	Oferta Final	Marca	ME/EPP
J. E. DUARTE DA SILVA CONSTRUCOES E EVENTOS	32.703.485/0001-76	R\$ 772.060,00	R\$ 600.000,00	k7	Sim
ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	43.866.707/0001-98	R\$ 760.160,00	R\$ 599.999,99	PRODUÇÃO PRÓPRIA	Sim

RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Motivação do Recurso
ENZO EVANGELISTA BASILIO LTDA	43.866.707/0001-98	24/05/2023 - 13:49:44	NOS TERMOS DO ART.4º, INC. XVIII, DA LEI Nº 10.520 E CONSOANTE AO ACÓRDÃO Nº 339/2010-PLENÁRIO, MANIFESTO O DIREITO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO CONTRA A DECISÃO DE NOSSA INABILITAÇÃO. TENDO EM VISTA QUE ANEXAMOS A CND DE EXECUÇÃO CIVIL E PATRIMONIAL DO SOCIO ADMINISTRADOR DA EMPRESA, ASSIM COMO A APRESENTAÇÃO DO DOCUMENTO DE COMPROVAÇÃO DE QUALIFICAÇÃO TÉCNICA DO ENGENHEIRO ELETRICISTA, ASSEVERA TAMBÉM QUE ALGUNS ITENS NÃO NECESSITAM DE ACOMPANHAMENTO DO ENGENHEIRO ELETRICISTA.

CONTRA-RAZOES DO RECURSO(S)

Nome Participante	CNPJ / CPF	Data e hora do registro do Recurso	Justificativas da Contra-Razão
LOCSEVPIAUI	44.385.244/0001-05	31/05/2023 - 16:08:08	Contrarrazões ao recurso administrativo, conforme anexo.

JULGAMENTO DO(S) RECURSO(S)

Nome Julgador	Cargo	Data e hora do registro do julgamento	Decisão	Justificativa
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres	Autoridade Competente	02/06/2023 - 11:12:12	Nos termos decidido pelo Pregoeiro.	Negado
Prefeitura Municipal de Santo Antônio dos Milagres	Pregoeiro	02/06/2023 - 10:33:49	Nos termos do julgamento em anexo.	Negado

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão pública do(a) pregão eletrônico, sendo a respectiva Ata lavrada pelo Pregoeiro / Agente de Contratação e Equipe de Apoio.

Participaram do julgamento do(a) presente Pregão Eletrônico:

Raimundo Nonato de Gois Carvalho

Pregoeiro

Carlos Neto da Fe de Jesus

Equipe de Apoio